
169DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº083 FORTALEZA, 04 DE MAIO DE 2017

Estado  Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) do Município de Granja - Aviso de Licitação. O Serviço Autônomo de Água
e Esgoto - SAAE, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na
modalidade Pregão Presencial nº 2017.05.04.01, sessão pública marcada para o dia 16 de Maio de 2017, as 08:30h, cujo objeto é a prestação de
serviços especializados de digitalização de atos, documentação contábil e procedimentos licitatórios do exercício 2017, junto ao SAAE de Granja/
CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes conforme IN-04/2015 e na Sede do SAAE do Município de Granja,
localizado na Rua Sergipe, n° 250, São Pedro – Granja/CE, no horário de 8:00 às 12:00h. 04 de Maio de 2017 – Cesário Porto Magalhães -
Presidente da CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) do Município de Granja - Aviso de Licitação. O Serviço Autônomo de
Água e Esgoto - SAAE, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na
modalidade Pregão Presencial nº 2017.05.04.02, sessão pública marcada para o dia 16 de Maio de 2017, às 11:00h, cujo objeto é a prestação de
serviços técnicos profissionais especializados de assessoria química, junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de Granja-CE. O referido
Edital poderá ser adquirido no Site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes conforme IN-04/2015 e na Sede do SAAE do Município de Granja, localizado na
Rua Sergipe, n° 250, São Pedro – Granja/CE, no horário de 8:00 às 12:00h. 04 de Maio de 2017 – Cesário Porto Magalhães - Presidente da
CPL.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 00.007/2017 - PP. A
Pregoeira de Banabuiú-CE - torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 18 de Maio de 2017 às 09h00min, na sede
da Comissão de Pregões da Prefeitura de Banabuiú, localizada na Av. Queiroz Pessoa, 435 - CEP: 63.960-000 - Centro - Banabuiú-CE, estará
realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é a Contratação de serviços de locação e fretamento de veículos para
atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de Banabuiú/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência
constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 12h00min. Banabuiú-CE, 03 de maio
de 2017. Maria Sabrina de Almeida Oliveira - A Pregoeira.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE BANABUIÚ - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº. 00.005/2017.
A Pregoeira de  Banabuiú-CE - torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 17 de Maio de 2017 às 09:h00min, na sede
da Comissão de Pregões da Prefeitura de Banabuiú, localizada na Av. Queiroz Pessoa, 435, Centro, Banabuiú-CE, estará realizando licitação, na
modalidade Pregão Presencial sob o Sistema de Registro de Preços, cujo objeto é a Aquisição Recarga de Gás de Cozinha em Botijão 13kg
(GLP) para atender a demanda das Secretarias do Município de Banabuiú/CE, (exclusivo ME e EPP) conforme especificações contidas
no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 12h00min.
Banabuiú/CE, 03 de Maio de 2017. Maria Sabrina de Almeida Oliveira - A Pregoeira.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barroquinha - Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº 08.003/2017-PP. A Pregoeira do
Município de Barroquinha-CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 18 de maio de 2017 às 09:00hs, na Sede da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Onze de Maio, nº 739, Centro, Barroquinha-CE, estará realizando Licitação na Modalidade
Pregão Presencial, cujo Objeto é a contratação de empresa especializada para o fornecimento de livros didáticos destinados aos alunos e professores,
incluindo formação 40h/a para os professores da educação infantil 3 e 4 anos, de interesse da Secretaria da Educação do Município de Barroquinha-
CE, conforme especificações dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, de segunda às sextas-feiras, no horário de
08:00h às 12:00h e de 14:00h às 18:00h. Barroquinha - CE, 03 de maio de 2017. Rosicléia da Silva Magalhães - Presidente da CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Lavras da Mangabeira. A Comissão de Licitação da Câmara Municipal torna público que no dia 17
de maio de 2017, às 09:00h, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça Nossa Senhora de Fátima, 48 - Centro, realizará o Pregão
Presencial nº 2017.04.13.01, cujo objeto é a locação do sistema informatizado para reprodução e catalogação de imagens de documentos públicos
em mídia digital, sistema de almoxarifado, sistema de patrimônio, sistema de tesouraria junto a Câmara Municipal de Lavras da Mangabeira. O Edital
completo estará disponível no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e na sede da Comissão de Licitação, à partir da data desta publicação. Maiores
informações pelo Fone/Fax: (88) 3536-1819. Raimundo Magalhaes de Lima – Pregoeiro. Lavras da Mangabeira – CE, 03 de maio de
2017.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Pereiro – Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 0305.01/2017 – Tipo: Menor Preço por
Item. A Comissão de Licitação da Câmara localizada na Rua Cel. Porto, nº 107, Centro, tel. (88) 3527-1255, torna público que se encontra à
disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial Nº 0305.01/2017, cujo objeto é a Aquisição de combustíveis e derivados de petróleo para
atender as necessidades da Câmara Municipal de Pereiro-Ce, sendo a fase de disputa de lances no dia 17/05/2017 a partir das 14h00min. Referido
Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00h, no endereço acima citado ou
pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Pereiro-Ce, 03 de maio de 2017. Humberto Morais Dantas - Presidente da
CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por
intermédio de seu Pregoeiro, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº. 2017.04.05.02, tipo menor preço por
Valor Global, para contratação de empresa especializada para executar serviços de elaboração de projeto de financiamento no âmbito do PMAT para
modernização da administração tributária, financeira, patrimonial e dos setores sociais básicos da Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE,
conforme termo de referência, com data de abertura em 17/05/2017, às 09:00h. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L., situada
à Rua José Elias, 397, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara (CE), 03 de Maio de 2017. Lucas William Sousa
Bittencourt - Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2017.05.02.1. A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro-CE, torna público para conhecimento dos interessados,
que no próximo dia 22 de Maio de 2017 às 14h00min, na Sede da Prefeitura, localizada à Av. dos Três Poderes, nº 75, Centro, Dep. Irapuan Pinheiro-
CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço Global, tombada sob o Nº 2017.05.02.1, com
fins à contratação de empresa para executar serviços de reforma em cobertura na Escola Joaquim Napoleão Pinheiro, no Distrito de Betânia,
Município de Deputado Irapuan Pinheiro, conforme projeto básico em anexo. Maiores informações na Sede da CPL, ou pelo telefone (88)
35691218, no horário de 08h00min às 12h00min. Deputado Irapuan Pinheiro-CE. Maria Joelma Moreira – Presidente da CPL.


